mons ille ex altera parte Albim fluvium haberet

permaxiinum, ex altera vero duobus aliis montibus

totidemque convallibus , veluti fossis quibusdam,

natura essct munitus. Est autem urbis Misnae idem

fere, qui et totins patriae situs. Ortentem enim Al-

bis flnviiis excipit, Meridieni Bohemia, septentrio-

nem Saxnnia vendicat, Occidens vero Thuringos

respicit. Haec igitur urbis Misnae origo, hic situs

est. Conditor ipsius, anno dehinc tertio cum Hun-

garis, tunc Paganis, Saxoniam populantihus, bello

congressus apud Merseborg Thuringorum, memo-

rabili eos clatle fudit ; et tributum, quod illis huc-

usque pendi solitum erat, in pauperes ac pios Ec-

clesiarum usus elargitus est. Centum milliafllun-

garorum eo bello desiderati sunt, plures ducti cap-

tivi, plurimi fuga elapsi. Imperator post tam insi-

gnem victoriam, secum animo conceperat, in nrbe

Misnensi, cujus tempore Hungarici belli opportune

usus fuerat, Punttficalem statttere Sedem : verum

post multa virtutis documenta immatura morte g

peremptus est, et negotium filio suo Ottoni, cogno-

mento Magno, perficiundum reliquit.

5 Hic, ut vir erat omni pietate conspicuus, divi-

nique cultus observantissimus, patris mandata haud

segniter implens, Cathedralem
,
quae adhuc extat,

ponere coepit Ecclesiam Deo Opt. Max. Divo Johanni

Apostolo, h et Donato Episcopo ac Christi Martyri

dicandam (cui terminos posuit i fontem Oderae fiu-

minis : ab eoque recta via usque ad k caput Albis,

et dehinc ad Occidentalem plagam, ubt confinium

est duarura regionum, BohemiaB videlicet ac / Ni-

sicensis; indeque per silvam Occidentem versus

usque ad m os Muldae, et sic deorsum per utram-

que MuldsB ripn.m, donec is rursus se in Alhim cxo-

nerat) horumque locorum bomines et eorum fortti-

nas, cura omni emolumento terrae, frugum, pecu-

dum, omnibusque divitiis ac honis, tam praesentibus

quam futuris, auctoritate et sub diplomate n Joan-

nis XIII Summi Pontificis dictae Ecclesia; Misnensi

donavit ac consecravit. Qua tanta Imperatoris libe-

ralitate motus idem Pontifex, ut liberaliter et ipse

erga eum ageret, pulcher.imum novae Ecclesite Mis-

nensi privilegium tradidit : ut videhcet a primaeva

sui origine libera, nulli in perpetuum subes-

set sivc Mctropolitano, aut cuiquatn quovis titulo

vel honore praedito, nisi ipsi et successoribus suis

Romanis Pontificibus.

6 Ecclesiae hoc modo constitutte Iraperator o

Burckhardum quemdara, primum destinavit Episco-

pum, virum venerabilem et multa religione insi-